Manejo del cultivo de soja
2015-2016

Estructura — Densidad — Fecha de siembra — Espaciamiento
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Densidad (historico)

Densidad Destacada

Baja Media Alta Poco Sensibles
BASF 3.85 NS 3220 Sy 4x9 DM 4212
BASF 4505 DM 3810 Ns 4309 DM 4913

BIOCERES 4.91 BASF 3906 DM 4615 Ns 4955

BIOCERES 4.51

DM 4612

Sy 3X7

BIOCERES 3.41

GEASO

GRUPO DE EXPERIMENTACION
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Estructura (2009-2016)

REGION
SUDOESTE

Respuesta al Distanciamiento entre hileras (qq/ha)

10

B 38cmvs19cm M 52cmvs 38 cm

Disminuyen las ventajas

Aumenta la variabilidad

La densidad de siembra menor genero un

efecto positivo en planteos a 38 y 52 cm

10a 15qg/ha

15a20qqg/ha 20a25qg/ha 25a30q@/ha
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Estructura (Colina) 15-16
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Estructura (Colina) 15-16
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Estructura (Colina) 15-16
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Chorrillo (38 cm) Neumadtico (52 cm)
Sistema de Siembra
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Estructura (Colina) 15-16

REGION
SUDOESTE

Rendimiento Seco (kg/ha)
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Neumatico (52 cm)
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Estructura (Colina) 15-16

REGION
SUDOESTE

Rendimiento Seco (kg/ha)

5500
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3000
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2000

Ns 3731

Bajo Loma

Ns 4309

Cultivar y Ambiente
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Estructura (Colina) 15-16

REGION

Rendimiento Seco (kg/ha)
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Estructura (Colina) 15-16
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Rendimiento Seco (kg/ha)
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Estructura (Colina) 15-16
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Estructura (La Lolita) 15-16
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Estructura (La Lolita) 15-16

3800
3600
3400
3200
3000
2800
2600
2400
2200

2000
17 s/m2 ‘ 33s/m2 13s/m2 ‘ 18,5s/m2

Rendimiento Seco (kg/ha)
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Estructura (La Lolita) 15-16
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Estructura (La Lolita) 15-16
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